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PYTANIA I ODPOWIEDZI 
NR: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 

 
w terminie zadawania pytań o wyjaśnienie treści Regulaminu Konkursu dotyczących​

Wniosków o dopuszczenie do udziału w Konkursie 
realizacyjnym na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej dla przedsięwzięcia pn.:​

„Budowa kompleksu budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z garażami podziemnymi, 
zagospodarowaniem terenu, usługami oraz infrastrukturą zewnętrzną, zlokalizowanych przy ​

ul. Św. Wojciecha i Myśliwskiej w Gliwicach z podziałem na zadania” 

 

Pytanie nr 1 

Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie, że bezwzględnie mieszkania P1, 2Pm, 2Pd mają posiadać niezależne kuchnie, ​
a jedynie w mieszkaniach 3P można stosować doświetlone aneksy kuchenne. 

Pytanie 2: 

Czy można projektować wózkownie / rowerownie w kondygnacji podziemnej? 

Pytanie 3: 

Czy klatki schodowe mają posiadać szerokość 1,6 m czy warunek ten dotyczy tylko szerokości korytarzy ​
w komunikacji ogólnej? 

Odpowiedź na Pytanie nr 1 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 

Zgodnie z treścią zawartą w punkcie 1.4 ZAKŁADANY PROGRAM UŻYTKOWY I UWARUNKOWANIA FUNKCJONALNE 
Regulaminu Konkursu, mieszkania należy zaprojektować z uwzględnieniem następującego podziału:​
“P1 - kawalerka: zamknięta kuchnia;​
2Pm - dwa pokoje mniejsze: zamknięta kuchnia;​
2Pd - dwa pokoje większe: zamknięta kuchnia;​
3P - trzy pokoje: pokój dzienny z doświetlonym aneksem kuchennym lub z zamkniętą kuchnią”. 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 

Zgodnie z treścią zawartą w punkcie 1.4 ZAKŁADANY PROGRAM UŻYTKOWY I UWARUNKOWANIA FUNKCJONALNE 
Regulaminu Konkursu, wózkownie i rowerownie należy zaprojektować na parterze budynków. Zamawiający 
dopuszcza zaprojektowanie wózkowni i rowerowni w kondygnacji podziemnej, pozostawiając decyzję w tym 
zakresie Uczestnikom Konkursu. 
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Odpowiedź na Pytanie nr 3: 

(Skorygowana treść w stosunku do wcześniej udzielonej odpowiedzi zgodnie z Aneksem do Regulaminu Konkursu): 

Klatki schodowe należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi przepisami, przy czym minimalna szerokość 
korytarzy komunikacji ogólnej musi wynosić min. 1,6 m. 

 

Pytanie nr 2 

Szanowni Państwo, 
w związku z opracowaniem koncepcji na konkurs architektoniczny, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na 
poniższe pytania i doprecyzowanie niektórych zapisów dokumentacji konkursowej: 

1.​ Czy schowek wskazany w założeniach funkcjonalnych ma stanowić część mieszkania (z dostępem 
bezpośrednio z lokalu), czy też powinien być dostępny niezależnie, np. z klatki schodowej lub przestrzeni 
wspólnych? 

2.​ Czy zakłada się możliwość zaprojektowania większych mieszkań, przeznaczonych dla rodzin z dziećmi? 
Obecnie proponowana struktura mieszkaniowa wydaje się zapewniać niższe standardy funkcjonalne niż 
typowe budownictwo wielorodzinne z lat 70. XX w. w Gliwicach. 

3.​ Czy dachy płaskie są obligatoryjne w projektowanej zabudowie? Otoczenie terenu konkursowego jest 
zdominowane przez zabudowę z dachami spadzistymi – proszę o informację, czy dopuszczalne są także 
inne formy dachów. 

4.​ Proszę o doprecyzowanie informacji na temat tzw. „rowu Myśliwskiego”:​
– Jaki ma być jego charakter – czy będzie to otwarty ciek wodny, czy też podziemna infrastruktura 
kanalizacyjna?​
– Jakie obowiązują minimalne odległości zabudowy od takiego rowu? 

5.​ W punkcie 1.3.4 regulaminu wskazano, że „obsługa komunikacyjna projektowanego zespołu 
mieszkaniowego będzie odbywała się od strony ul. Myśliwskiej poprzez ul. Św. Wojciecha”. Tymczasem 
załącznik graficzny sugeruje lokalizację zjazdów bezpośrednio z ul. Św. Wojciecha. Proszę o wyjaśnienie 
tego zapisu oraz potwierdzenie lokalizacji dopuszczalnych zjazdów. 

6.​ Zgodnie z zapisami Studium oraz MPZP, w poprzek działki przebiega sieć uzbrojenia technicznego terenu. 
Proszę o szczegółowe informacje:​
– Jaki rodzaj sieci planowany jest w tym miejscu?​
– Czy projekt konkursowy powinien uwzględniać jej docelowy przebieg? 

7.​ W regulaminie konkursu wskazano, że dopuszcza się zabudowę do 9 kondygnacji nadziemnych, natomiast 
zapis MPZP (pkt 7.3 f) określa maksymalną wysokość zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na 15,0 m. 
Proszę o jednoznaczne określenie, który z dokumentów jest w tym przypadku nadrzędny – czy projekt 
konkursowy ma być zgodny z obowiązującym MPZP, czy plan ten będzie zmieniany w przyszłości? 

8.​ Proszę również o udostępnienie wypisu i wyrysu z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla terenu objętego 
konkursem. 

9.​ W punkcie 1.5.1 regulaminu wskazano, że „Zamawiający nie dopuszcza następujących rozwiązań 
projektowych: – dachy zielone; – tarasy odwrócone”.​
Proszę o doprecyzowanie, czy zakaz ten dotyczy również stropodachu nad garażem podziemnym. Czy 
dopuszczalne jest przykrycie garażu gruntem oraz roślinnością (np. w formie zieleni ekstensywnej lub 
trawnika)? Czy zapis ten dotyczy wyłącznie dachów nad częścią mieszkalną? 
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Odpowiedź na Pytanie nr 2 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 

Pomieszczenie schowka należy zlokalizować w mieszkaniu. Schowek dla mieszkań ma być niezależnym 
pomieszczeniem w mieszkaniu. 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuszcza mieszkania większe w pojedynczych przypadkach uzasadnionych ukształtowaniem 
zabudowy. 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 

Zamawiający oczekuje dachów płaskich. 

Odpowiedź na Pytanie nr 4: 

Na etapie koncepcji należy przyjąć, że rów jest rowem otwartym. Wymagana odległość zabudowy — min. 4 m. Po 
uzyskaniu zgody z PWiK dopuszcza się zarurowanie. 

Odpowiedź na Pytanie nr 5: 

Zjazdy należy zlokalizować bezpośrednio z ulicy Św. Wojciecha.  

Odpowiedź na Pytanie nr 6: 

Przy realizacji projektu konkursowego  nie należy uwzględniać projektowanej trasy siec gazowej przebiegającej ​
w poprzek działki, która jest widoczna na mapach Studium oraz MPZP. Zgodnie z informacją uzyskaną z Polskiej 
Spółki Gazownictwa widoczna na mapach trasa przebiegu sieci gazowej to trasa projektowana, która nie będzie 
realizowana. 

Odpowiedź na Pytanie nr 7: 

Dla inwestycji planuje się wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji lokalizacyjnej zgodnie z obowiązującą ustawą 
z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz towarzyszących. 
Obowiązujący Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego nie stanowi podstawy do projektowania. 
Parametry zabudowy należy przyjąć jak w punkcie 1.3.5. Rozdział II. 

Odpowiedź na Pytanie nr 8: 

Dokumenty są dostępne publicznie. ​
​
Odpowiedź na Pytanie nr 9: 

Dotyczy wyłącznie dachów nad częścią mieszkalną. 
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Pytanie nr 3 

Ponieważ w Regulaminie konkursu Rozdział II, pkt. 1.5. „Wytyczne i założenia projektu” jest zapis: "Zachowanie ​
w maksymalnie możliwym stopniu istniejącego drzewostanu". Na załączonych do regulaminu mapach brak jest 
drzew lub obszarów zadrzewionych. Wobec powyższego wnioskuje o udostępnienie inwentaryzacji zieleni (drzew) 
na ternie inwestycji. Bez powyższych danych nie możliwym jest spełnienie wymienionego w regulaminie warunku. 

Odpowiedź na Pytanie nr 3 

Dokumentacja dendrologiczna stanowi załącznik merytoryczny do Regulaminu Konkursu - Załącznik nr 15, który jest 
dostępny na Stronie internetowej prowadzonego Konkursu. 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie dot. szerokości komunikacji proszę o potwierdzenie, że biegi klatek 
schodowych mają posiadać szerokość minimum 1,6 m ? Taka szerokość biegów klatek schodowych w budynkach 
wielorodzinnych jest niespotykana i czy na pewno Zamawiający wymaga zachowania min. szerokości biegu 1,6 m? 

Odpowiedź na Pytanie nr 4 

Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 5 

Dzień dobry, proszę o podawanie treści zadanych pytań. Same odpowiedzi nie dają pełnego obrazu. 

Odpowiedź na Pytanie nr 5 

Zalogowani na platformie EPK użytkownicy widzą zadane pytania. Zalecamy zalogować się na platformę, aby mieć 
wiedzę, jakie pytania zostały już zadane i są w oczekiwaniu na odpowiedź, a także aby nie duplikować pytań 
dotyczących tych samych kwestii. Zbiorczą listę zadanych pytań i odpowiedzi na zadane pytania zamieścimy ​
w formie pliku PDF na platformie EPK nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania Wniosków ​
o dopuszczenie do udziału w Konkursie. 

 

Pytanie nr 6 

Zalogowani na platformie EPK użytkownicy widzą pytania tylko zadane przez siebie . Pytań zadanych przez innych 
uczestników nie widać. Ponawiam prośbę o podawanie treści zadanych pytań.​
​
Odpowiedź na Pytanie nr 6 

2 czerwca 2025 r. na Elektronicznej Platformie Konkursowej udostępniono wyjaśnienia treści Regulaminu Konkursu - 
Pytania nr: 1, 3, 4, 5. Wyjaśnienia zostały także opublikowane na Stronie internetowej prowadzonego Konkursu. 
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Jednocześnie informujemy, że dodatkowo zamieścimy zbiorczą listę wszystkich odpowiedzi na zadane pytania ​
w terminie zadawania pytań o wyjaśnienie treści Regulaminu Konkursu dotyczących Wniosków o dopuszczenie do 
udziału w Konkursie w formie pliku PDF na platformie EPK nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania 
Wniosków o dopuszczenie do udziału w Konkursie. Wyjaśnienia zostaną także opublikowane na Stronie internetowej 
prowadzonego Konkursu. 

 

Pytanie nr 7 

Na pliku z dendrologią brak jest punktów odniesienia do mapy zasadniczej np. krzyży. 

Odpowiedź na Pytanie nr 7 

Organizator udostępnił dokumenty, jakimi dysponuje.  

 

Pytanie nr 8 

Dzień dobry, w związku z pytaniem i odpowiedzią nr 5. Po zalogowaniu nie widać zadanych pytań widać tylko 
odpowiedzi. 

Odpowiedź na Pytanie nr 8 

Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 6. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o wyjaśnienie zakresu respektowania zapisów studium w pracach konkursowych. W pierwszej kolejności 
chciałbym zwrócić uwagę, że materiały do pozyskania w internecie są bardzo słabej jakości i właściwie nie nadają 
się jako materiał do opracowywania pracy konkursowej. Na przedmiotowym terenie wg studium występują przebiegi 
głównych sieci uzbrojenia terenu - linia zielona. Występują także oznaczenia stref jednak kompletnie niemożliwe do 
odczytu - niewyraźne linie ciągłe z obszarami wykropkowanymi. Prosimy o informacje, które zapisy studium mamy 
respektować i uwzględniać w pracy konkursowej a jeśli są to istotne informacje dla przygotowania pracy 
konkursowej prosimy o zamieszczenie studium w jakości umożliwiającej prawidłowe odczytanie zapisów studium. 

Odpowiedź na Pytanie nr 9 

Organizator nie posiada materiałów innych niż te, które są ogólnie dostępne. Przy realizacji projektu konkursowego 
nie należy uwzględniać projektowanej trasy sieci gazowej przebiegającej w poprzek działki, która jest widoczna na 
mapach Studium oraz MPZP. Zgodnie z informacją uzyskaną z Polskiej Spółki Gazownictwa widoczna na mapach 
trasa przebiegu sieci gazowej to trasa projektowana, która nie będzie realizowana. 

 

Pytanie nr 10 
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W punkcie 1.5.2. jest zawarta informacja, że odprowadzenie wody z dachów ma odbywać się na zewnątrz. Czy jest 
to warunek bezwzględny, bo jeśli tak to zapis taki wpływa na ograniczenie wysokości budynków do maksymalnie 15 
metrów ? 

Odpowiedź na Pytanie nr 10 

Wskazany w punkcie 1.5.2 sposób odprowadzenia wody z dachów (założono odprowadzenie wody na zewnątrz) jest 
sposobem preferowanym przez Zamawiającego. Sposób odprowadzenia wody ma być w pierwszej kolejności 
zgodny z warunkami technicznymi, które uzależniają sposób odprowadzenia wody od przyjętej liczby kondygnacji.  

 

Pytanie nr 11 

Czy schowek wymieniony w wymaganiach dla mieszkań ma być niezależnym pomieszczeniem w mieszkaniu, czy 
może to być forma komórki lokatorskiej w podziemiu lub dostępna z korytarza? Czy jako schowek mogą być służyć 
ewentualnie zabudowy w obrębię balkonów/ loggi? 

Odpowiedź na Pytanie nr 11 

Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o ponowne przeanalizowanie podstawowych założeń inwestycji dotyczących np. planowanej liczby 
mieszkań. Ze wstępnej analizy wynika, że oczekiwana liczba z łatwością mieści się na połowie terenu przy założeniu 
jedynie czterech kondygnacji naziemnych. Mapa sytuacyjno-wysokościowa (Załącznik nr 10) jest w skali 1:1000, 
więc dległość między krzyżami to 100m. Wydaje się, że Państwa analiza została wykonana na przeskalowanej 
mapie, przy założeniu 50m między krzyżami. 

Odpowiedź na Pytanie nr 12 

Przedstawione w Regulaminie Konkursu oraz Załącznikach do Regulaminu wytyczne są zbiorem dokładnie 
przeanalizowanych potrzeb Zamawiającego w stosunku do programu i funkcji. W Regulaminie Konkursu została 
podana minimalna wymagana przez Zamawiającego liczba mieszkań.  

 

Pytanie nr 13 

Pytanie nr 6. Dotyczy: Rozdział II pkt. 1.5.1. "Zamawiający nie dopuszcza następujących rozwiązań projektowych: 
dachy zielone, tarasy odwrócone (...)" - Czy założenie dotyczy wyłącznie dachów/ tarasów nad kondygnacjami 
nadziemnymi, czy również nad garażem podziemnym?  

Pytanie nr 7. Dotyczy: Rozdział II pkt 1.4.2 "Wydzielone pomieszczenie ochrony" oraz rozdział II pkt 1.5.2 
"Wydzielenie w garażach pomieszczenia na cel ochronny" - Proszę o wskazanie, czy pomieszczenie ochrony na 
kondygnacji podziemnej ma być pomieszczeniem przeznaczonym dla osoby wykonującej czasową lub stałą pracę - 
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tj. ochroniarza budynku, czy pomieszczenie ochrony jest jednoznaczne z pojęciem pomieszczenia na cel ochronny? 

Pytanie nr 8. Dotyczy: Rozdział II pkt 1.4.3 "Przewiduje się częściowe grodzenie terenu ze szlabanem w strefie 
przeznaczonej na miejsca postojowe" oraz Rozdział II pkt 1.5.2. "Systemowe ogrodzenie terenu (częściowe, w strefie 
przeznaczonej na miejsca postojowe), szlaban wjazdowy" - Proszę o doprecyzowanie, czy wszystkie miejsca 
postojowe w terenie muszą być ogrodzone systemowym ogrodzeniem, niezależnie od szlabanu zabezpieczającego 
przed wjazdem na teren osobom nieupoważnionym? 

Odpowiedź na Pytanie nr 13 

Odpowiedź na Pytanie nr 6 

Jak w odpowiedzi na Pytanie nr 2. 

Odpowiedź na Pytanie nr 7 

Chodzi o pomieszczenia ochrony związane z DMS, tj.w rozumieniu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Odpowiedź na Pytanie nr 8 

Szlaban wjazdowy zabezpieczający przed wjazdem na teren osobom nieupoważnionym ma zostać zlokalizowany 
przy wjeździe na teren osiedla. Przy lokalizacji szlabanu należy wziąć pod uwagę miejsce pod paczkomat, które 
powinno zostać zaprojektowane przed szlabanem wjazdowym z dodatkowymi miejscami postojowymi 
ogólnodostępnymi w ilości max. 4 miejsca. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego szlabanu przy samych 
miejscach postojowych i ich ogrodzenia. Częściowe ogrodzenie dotyczy terenu działki inwestycyjnej i powinno 
zostać zaprojektowane w miejscach, które będą tego wymagały. 

 

Pytanie nr 14 

Pytanie dotyczące minimalnej szerokości klatki schodowej (regulamin str.25, dział 1.5.2 ) „Klatka schodowa wraz z 
komunikacją o reprezentacyjnym standardzie wykończenia, szerokość min. 1,6 m.[...]" Czy ten wymiar min. 1,6m 
dotyczy faktycznie pomieszczenia klatki schodowej, co by sugerowało, że schody dwubiegowe nie są dozwolone? 
czy zapis dotyczy minimalnej szerokości biegów schodowych w klatach schodowych, tym samym sama szerokość 
klatki schodowej może być większa niż 1,6m np. 3,2m w przypadku klatki schodowej z dwoma biegami ustawionymi 
równolegle obok siebie? Jeśli ta szerokość dotyczy jednak biegów to w jaki sposób ją liczyć? Czy 1,6m miałoby 
dotyczyć szerokości biegu schodowego czy szerokości między wewnętrznymi krawędziami balustrad? 

Odpowiedź na Pytanie nr 14 

Klatki schodowe należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi przepisami, przy czym minimalna szerokość 
korytarzy komunikacji ogólnej musi wynosić min. 1,6 m.  

Zapis doprecyzowano w Aneksie do Regulaminu Konkursu: 
“Klatka schodowa wraz z komunikacją o reprezentacyjnym standardzie wykończenia, szerokość korytarzy 
komunikacji ogólnej min. 1,6 m.” 

Pytanie nr 15 
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REGULAMIN KONKURSU REALIZACYJNEGO NA OPRACOWANIE KONCEPCJI URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNEJ ​
KOMPLEKSU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH WRAZ Z GARAŻAMI PODZIEMNYMI, ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ​

ORAZ INFRASTRUKTURĄ ZEWNĘTRZNĄ, ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. ŚW. WOJCIECHA I MYŚLIWSKIEJ W GLIWICACH 
 

 

Pytanie dotyczy punktu 1.3.5 Regulaminu — Parametry planistyczne projektowanego założenia Czy zgodnie ​
z wymaganiem dotyczącym miejsc postojowych w garażu/garażach podziemnych dopuszcza się budowę garażu 
naziemnego jako oddzielnego budynku? (np. w strefie sanitarnej przy cmentarzu?) Czy jednak wszystkie miejsca 
powinny być w podziemnych halach garażowych, ewentualnie w przyziemiach projektowanych budynków 
mieszkalnych (jako garaże wbudowane) ? Czy zgodnie z tym punktem miejsca na poziomie terenu wliczają się do 
wskaźnika wynoszącego 1,5 miejsca postojowego na mieszkanie? Czy przez „dodatkowe" należy rozmieć to, że one 
nie będą się wliczać do bilansu i można z nich całkowicie rezygnować? 

Odpowiedź na Pytanie nr 15 

Pyt. Nr 15 - Zmawiający nie przewiduje budowy wolnostojącego garażu w strefie sanitarnej. Miejsca postojowe 
należy przewidzieć w garażach podziemnych oraz w formie naziemnych miejsc postojowych. Zgodnie z punktem 
1.3.5 Rozdziału II Regulaminu Konkursu należy zapewnić 1,5 miejsca postojowego na mieszkanie, z czego co 
najmniej 1 miejsce postojowe na mieszkanie powinno znaleźć się w garażu podziemnym, pozostałe miejsca mogą 
znaleźć się na terenie.  

 

Pytanie nr 16 

Czy warunek minimalnej powierzchni pokoju dziennego 20 m2 dotyczy także mieszkań 1P i 2Pm ? Przy przyjęciu 
takiej powierzchni pokoju dziennego na pozostałe pomieszczenia pozostaje zbyt mało powierzchni zakładając 
wydzielone kuchnie i schowki w mieszkaniach. Prosimy o weryfikację i zmniejszenie powierzchni pokoju dziennego 
lub powiększenie ogólnej powierzchni tych mieszkań. Samo wykorzystanie 5% na zwiększenie powierzchni będzie 
zbyt małe. 

Odpowiedź na Pytanie nr 16 

Nie dotyczy mieszkań 1P i 2Pm, zgodnie z Aneksem do Regulaminu Konkursu. 
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